EST DE RONDÔNIA
INSTITUTO DB PREVIDENCIA SOCIAL DOS SBRVIDORES

púnucos MUNICIPAIS DB BURITIS - INPREB

ERRATA
PORTARIA N'I5 DE 28 DE JUNIIO D\:,2022, PTIBLICADA NO DIARIO OFICIAI, DOS MI-JNICIPIOS DO ESTADO DE

RoNDoNr^ -AROM EM04t0itz}z2TEN,I prr.o pRESENTE A sEGI-ttNTE connnçÃo.

Onde se lê:
"Dispõe sobre a nfvOo,tçÃo DIi BENEI'-rcIo DIi
ÁPOSI|NTÁDORIÁ POR INVÀI-IDEZ em fovor du

SEN\OTA: "MÁRIA TOSÉ NO»NTGUES DÁ SII-VÁ"

O Diretor/Exccutivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

Municipais de Buritis RO - Inpreb Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e conforme Decreto no

l2.ZlSlGABlltMP,l2Ozz com F'undamentação Legal nos tcrmos do Art.40, §1, I da Constituição Federal /88 e Art.4" §9"

EC I 03/l 9, e Ar; I 4. §2". §3". e ParágraÍb LJnico da Lei Municipat Previdenciária n" 484/2009 de I 6 de novembro de 2009,

que rege a Prcvidência Municipal. E ainda acatando determinação da Assessoria Jurídica, Processo n" 02812022, de

02 l.iunho I 2022 d cste I nsti t uto ed ita scgu i nte :

RI'SOLVE

Art. Io- REVOGAR a PORTARIA N" 04/INPREBI2020 de l0 de março de 2020,

publicada no Diário Oficial dos Munícipios do Estado de Rondônia Arom, em 1110312020 edição 2668, que concedeu o

ücneÍicio de Aposentadoria por lnvalidez. sob CID no M75,M25.5,M65,M47,M77 à Senhora; Maria José Rodrigues da

Silva rnatricula 5ll-1. pórtadora do CPF N" 542.836.391-68 RG N" 281.937-SSP/MS, servidora efetiva desta

municipalidade contratada sob regime jurídico cstatutário, com cargo/função de Professora I Magistério 20 Horas carga

horariadc 20 horas nomeada ern09/03/2005, através do Decreto n" 72712005, publicado no mural da sedc da Prefeitura

Municipal em 0210312001 a ser custeado pelo Inprcb com Proventos Integral Moléstia Profissional Ou Doença Grave,

Contagiosa ou Incurável na Forma da Lei, Sem Paridade, Média das 80% maiorcs Remuncrações de contribuiçÕcs

Previdenciárias, conforme, consta no Processo Administrativo sob 020/INPREB12020.
Art. 2. - Ilsta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições cnr coutrário.

Leia-se:
O Diretor/Executivo do tnstituto de Previdência Social dos Servidorcs

públicos Municipais de Buritis RO - Inpreb Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e conforme Decreto no

l2.2l8lGAB/PMBl2022 com Fundamcntação Legal nos termos do Art.40, §1, I da Constituição Federal /88 e Art.4", §9". e

Art.t4, §2", §3., c ParágraÍb tlnico rja Lei Municipal Previdenciârian" 48412009 de l6 dc novembro de 2009, que rege a

Prcvidência Municipal.
lles olvc

Art. lo- Anular ato da portaria N' I5//INPREB|2022 de 28 dc junho

de2022 publicada no Diário Oficial dos Munícipios do Ilstado de llondônia Arom, cm 04107112022 cdição 3255, que

concedeu o bcneficio de Aposentadoria por Invalidez, sob CID no M75,M25.5,M65, M47,M77 à Senhora; Maria José

Rodrigucs da Silva matricuia 5 I I - I , portadora do CPF N" 542.836.39 I -6 RG N' 28 I .937-SSP/MS. scrvidora efetiva desta

municipalidade contratada sob regime jurídico estatutário. com cargo/função de Profcssora I Magistério 20 Horas carga

horaria de 20 horas nomeada em 09/03/2005, através do Decreto n' 72712005. publicado no mural da sede da Prefeitura

Municipal em 0210312005, a ser custeado pelo Inpreb conr Proventos Integral Moléstia Profissional Ou Doença Grave,

Contagiosa ou Incurável na Forma da Lei, Scm Paridade, Média das 80% maiores Remunerações de Contribuiçõcs

Previdenciárias conformc, consta no Processo Administrativo sob 020/INPREBI2020
Art. - 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

revogando-se as disposições em contriirio.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. registre-sc, cumpra-se

tluritis I{O.26 clc.junho dc 2022

'6^*@
CAMPOS SOUZA

DIRU'I-OR llxECtll.'tIvo -INPRE B

\ o-t^-

Rondônia , 22 de Setembro de 2O22 . Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia ' ANO XIV I N" 33 I 2

O objeto do presente termo trata-se da prorrogação do prazo do Termo

de Acordo de Cooperação Técnica entre o Município de Buritis e a

ESCOLINIIA DE FUTEBOL AVAÍ BURITIS, pelo periodo de 12

(doze) meses, ou seja. compreendendo o período de 1910912022 ttté

lA0g;D023, de acordo com a data de vigência do contrato e a previsão

legal da Cláusula Quinta e da Lei Federal n" 8.666193, de acordo com

a iolicitação, por mcio do Mcmorando n" 404/PLAN-SEMF'CÍ'12022,

í1.75.

CLÁUSULA SEGUNDA

As dernais condições do presente processo, perrnanecem inalteradas

obedccendo à legislação pertinentc c que não contrariem o interesse

Público. As condições omissas do presente Termo, será regido em

conformidade com a Lei Federal n'u 8.666193 e suas alterações'

CLÁUSULA TERCEIRA

Fica eleito o Foro da Comarca de Buritis para dirimir eventuais

.
-

-lúvidas.do presente Termo, com renúncia expressa de outro, por mais

pnvrleglado que seJa.

E, por estarem assim justas e acordadas as partes, assinam o presente

insirumento, em 03 (trôs) vias de igual teor e forma na presença de 02

(duas) testernunhas.

Buritis/RO. l6 de setembro de2022.

CPF N" 236.442.902-10. residente domiciliada na Rua Santo André,

n" 949, Setor 01 neste Município, submetendo-se as partes à

legislação pertinente, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRÁ
l'rel'cito do MuniciPio

CLEONICE SILVÁ VTETRÁ

Sccrctária Municipal dc Educaçào, Cultura, Esporte e l-azet

Á.8ÁTISTÁ - ME
CN l']J n" 32.043265 I 000 | -63

Responsável Legal

'l-cstetnunhas:

CI'F:

-z
CPF:

EXI'I{A O DO PRIMEIROI'IiRMO ADITIVO AO'I'ERMO DE

ACORDO DE COOPER^ÇÃOI'Í]CNICA ENI'RII PARCERIA

PÚBLICA E PRIVADÂ

PROCESSO N'I-1757/2019 - SEMECE
TOMÀDA Drl PREÇOS N" 002/PM8/2020

CONTRATANTE: MI.JNICÍPIO DE BURIl'IS/RO
CON'I'R TADO: GONÇALVES PEREIRÀ & CIA LTDA - MII

ollJE'I'O: '[I!,RMO DIt ACORDO DE COOPER ÇÃO
'IÍ],CNICA ENTRE PARCE,RIÀ PÚBI,ICA I.] PRIV,IDA TEM
poR ollJE'I'O A U'tll'rz\çÃo DO ESTÁDIO MUNICIPAT,
NAS QUIN'I'AS-FEIRAS E SEX'I'AS-FEIRAS DÀS I4IIOO AS

20H00; E Nos sÁBADos DAs 08H00 Às 11H00,

CONSIDERANDO QUI'] EM CONTRAPARTIDA A

ESCOLINIIÀ DE FUTI,BOL Av^Í rÁ qualtrICADA, lRÁ

DISPONIBII,IZAR 25yo DAS VAGAS PARA CRIÂNÇAS ll
ADOI.,ESCENI'ES CARENTES COM IDADE DE 06 A 15

ANOS, E,M A'I'ENDIMIINTO A I"INALIDADE PUBI,ICA EM

PARCE,RI.À EN'I'RE O MUNICIPIO DE BURITIS, A'I'RAVES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E I,AZER E A EMPRESA A. BATISTA - ME

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PELO

PERIODO DE 12 (DOZE) MESES

VIGÊNCIA DO TERMO: I8.09.2023.

Município de Buritis/ro
RONÁLDT RODRIGUES DE OLIVEIRÁ
Pret'eito

Publicado Por:
Cleixcineia Peske Ferreira

Código Identificador: 3 825 C433

INSTITUTO DI] PREVIDENCIA SOCIAI, DOS SERVIDORI'S
PUBLICOS MUNICIPAI, DE BURITIS. INPREB

F],RRATA PORTAR]A N'I5 DE 28 DE JUNIIO D\"2022,
PUBI,ICADA NO DIARIO OFICTAL DOS MUNICIPIOS DO

IiS'TADO DE RONDONIA -AROM EN^O4IO7I2O22 TI]M P[,LO
PRESENTE A SEGIJINTE CORREÇ^O.

ERRATA
PONTUNIN N'I5 DE 28 DI' JUNIIO DE2O22, PUBLICADA NO

DIARIO O}-ICIAL DOS MUNICTPIOS DO ESTADO DE

RONDONIA -AROM EM O4IO7I2O22 'TENÍ PELO PRESENTE A

SEGUINTE CORREÇÃO.

Onde se lô:

"Dispõe sobre a REVoGÁÇÃo DE BENEFICIO DE
APOSENTADONÁ POR INVALIDEZ em .favor da

SENúOTA: ''MARIÁ JOSÉ RODRIGUES DÀ SILYA''

O Diretor/Executivo do Instituto dc Previdência Social dos Servidores

Públicos Municipais de Buritis RO - Inpreb Estado de Rondônia, no

uso rle suas atribuições legais e conforme Decreto no

12.218/CAB/PMB/2022 com Fundamcntação Legal nos termos do

4ft.40, §1, I da Constituição Federal /88 e Art.4", §9" EC 103/19, e

Art.l4, §2", §3", e Parágrafo Unico da Lei Municipal Previdenciária n"

4841200q aé tO ae novembro de 2009, que rege a Previdência

Municipal. E ainda acatando determinação da Asscssoria Jurídica,

Proccsso n" 02812022,de 02/junho/2o22 deste Instituto edita seguinte:

RESOLVE

Arl lo- REVOGAR a PORTARIA N' 04/INPREB/2020 de l0 de

março de 2020, publicada no Diário Oficial dos Munícipios do Estado

de Rondônia Aionr, em lll}3l2}20 edição 2668, que concedeu o

beneÍicio de Aposentadoria por Invalidez, sob CID nu

M75,M25.5,M65, M47,M7'l à Seúora; Maria Jose Rodrigues da

Silva matricula 511-1, portadora do CPF N" 542.836'391-68 RG N"

28 1.937-SSP/MS, serviàora efetiva desta municipalidade contratada

sob regime jurídico estatutário, com cargo/função de Professora I

Magistério 20 Horas carga horaria de 20 horas nomeada em

09/õ3/2005, através do Decreto n" 72712005, publicado no mural da

sede da Prefeitura Municipal em 0210312005, a ser custeado pelo

Inpreb com Proventos Integral Moléstia ProÍissional Ou Docnça

Giave, Contagiosa ou lncurável na Forma da Lei, Sem Paridade'

Média das 80% maiores Remurrerações de contribuições

Previdenciárias, conforme, consta no Processo Administrativo sob

020/INPREB/2020.
ArÍ. 2" - Ijsta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se:
o Diretor/Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos Municipais de Buritis RO - Inpreb Estado de Rondônia' no

uso de suas atribuições
'legais e conforme Decreto nu

12.218/GAB/PMBl2022 corn F-undamentação Legal nos temros do

Art.40, §1, I da Constituição F'ederal /88 e Art.4', §9", e Art'14, §2',

§3", e Párágrafo Único da Lei Municipal Previdenciária n' 48412009

à" io a" novembro de 2009, que Íege a Previdência Municipal'

Resolve

www.ditrriomunicioal.com.br/arom 21

Rondônia , 22 de Setemb ro de 2022 . Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia ' ANO XIV I N" 3312

AÍt. l'- Anular ato da portaria N' I5//INPREB12022 de 28 de junho

dc 2022 publicada no Diário OÍicial dos Munícipios do Estado de

ILondônia Arom, em 04t071t2022 edição 3255, que concedeu o

beneficio de Aposentadoria por Invalidez, sob CID n"

M75,M25.5,M65, M41,M77 à Senhora; Maria José Rodrigues da

Silva matricula 5l l-1, portadora do CPF N" 542'836'391-6 RG N"

281.937-SSP/MS, servidora eletiva desta municipalidade contratada

sob regime jurídico cstatutário, com cargo/linção de Professora I

Magisúrio i0 Hotu. carga horaria de 20 horas nomeada em

09/ó312005, através do Dccreto rf 72712005, publicado no mural da

sede da Prefeirura Municipal em 02103/2005, a ser custeado pelo

Inpreb conr Proventos Integral Molestia Profissional Ou Doença

Ciave, Contagiosa ou lncurável na Fotma da Lei, Sem Paridadc,

Média das 80% maiores Remunerações de Contribuições

Prcvidenciárias conforme, consta no Processo Administrativo sob

O2OlINPREB/2020
Art. '- 2" IJsta portaria entrâ em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Publiquc-se, registre-se, cumpra-se

Buritis RO,26 de junho de 2022

CIIALI,EN CÁMPOS SOUZÁ
Diretor Execultivo - INPREB

Publicado Por:
I [iasrnim 'Ihalia Alves da Silva

Código Identifi cador:083 F23C6

ESTADO DE
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CABIXI

GABINETE DO PREFI],ITO
'TERMO DE RA'I'IFICAÇÃO Dll DISPENSA DE LICIT^ÇAO

N'. 001/2022

PROCESSO N". 9 I 4/SEMESP /2022,

F-undamentado no Ar1. 24, inciso II. da Lei de Licitações, RATIFICO

a DISPENSA DE LICII'AÇÃO, visando à aquisição de Materiais, de

acordo com os pareceres: jurídico, presidente da CPL e controle

interno desta adrninistração, anexos aos autos.

I]'EM OI

Empresa: CANOF-F SANTIAGO
coNSTRUÇÃo E FERRAGENS EIRIII-I

\z CNPJ: 30.469.50210001'27
Valor de: R$ 100,00 (cem reais).

lllementos dc desPcsa:

33.90.30 - Material de Consumo.

MATIIRIAIS PARA

I'|EM 02
IJmpresa: CABIXI MATERIAIS DII CONSI'RUÇÀO E AGRICOL,A

LTDA
CNPJ: 34.459.3 621000 | -67

Valor de: RS40,00 (quarenta reais)

Elementos de dcsPesa:

33.90.30 - Material de consumo

TOTAL - R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Seguem os autos para as devidas providências, nos temros da

legislação em vigor
Pubricado por:

Cleidincia Assis Moreira
Código IdcntiÍicador: 6 59 I 9822

GABINETI' DO PREFEITO
IroMoLoGirÇÃO - TOM^DA DE PREÇOS N'. 0l 1/2022iCPL

O Prefeito Municipal de Cabixi-RO' Izael Dias Moreira, no uso de

suas atribuições legais baseados nos valorcs ADJUDICADOS pela

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE CACAULÂXOU

CÂMARA MUNICIPAL DE CACAULANDIA
CAMÂRA MUNICIPAI, DE CACAULÂNOT,T PROCESSO

N'70t2022 AVISO DE RATIFICAÇÃo DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A Cârnara Municipal de Cacaulândia, através do Presidente' torna

Público, para oonhecimento de todos os interessados a DISPENSA Dl-

LICITAÇÃO que tem por objeto: CONTRATAÇÃO og EMPRESA

PARA AQUISiÇÃO DE MAl'EzuAIS DE CONSUMO DIVERSOS

(LTMPEZÀ, Cópe E cozINHA), ATENDENDO A CÂMARA

MUNICIPÀL DI1 CACAULANDIA.

FORNECEDOR: MERCADO CACAULÂNDIA LTDA-EPP

CNPJ:03.465.5 2210001 -57

VALOR:R$ 789,93 (Setecentos e oitenta e nove reais e noventa e três

centavos)

FORNL,CEDOR: LM COMIIRCIO Dtr PRODU'|OS

A t-IMENI'ICIOS [,'TDA-M E
CNPJ:05.659.230/000 I -80

VALOR:R$ 702,63 (Setecentos e dois rcais e sessenta e três centavos)

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE GENEROS

ALIMENTICIOS PEROLA LTDA
CNPJ :23.680.790/000 I -07

VALOR:R$ 1168,16 (Mil oento e sessenta e oito reais e dezesseis

centavos)

Cacaulândia - RO, 2 I de Setembro de 2022.

JOSÉ ruVIER DE OLIVEIRA
Presidente

Publicado Por:
Valdeni dc [.irna Franco

Código Identiíicador:EA5D42D6

CPL, e mediante o Parecer Jurídico, IIOMOLOGA nos termos do

Art.43, lnciso VI da Lei Federal 8.666/93 e Art. 4 Inciso XXI da l-ci

Irederal lO.52OlO2, a licitação na modalidade Tomada de Preços n'
lll}022- CPL, adjudicado em 19 de Setembro de 2022. Processo

I-icitatório n' 730/SEMAS12022, que tcm por Objeto: Execução da

obra de troca do telhado e forro da Capela Mortuária'
Em favor da Empresa:

Central Serviços De Construção Civil I-I'DA
CNPJ:37.195.464/0001-00 - R$ 62.45ó,33 (Sessenta e dois rnil c

quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos)

Publicado Por:
Cleidineia Assis Moreira

Código Identifi cador:9245A8D9

cPL - CoMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃo
VISO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'63/2022

PAR'TICIPAÇÃO NXCT,USTVA PARA MEI, ME E EPP

LICI'I'AÇÃO COM PRT]I.-ERENCIA DE CONTRATAÇÃO N()
AMBITO REGIONAI,

O Município de Cacaulândia-RO' comunica aos ilrteressados que fará

realízar licitação na modalidade dePrcgão Eletrônico n" 63l2022tipo

menor preço por item,Registro de Preços para futura e evcntual

Aquisição de utensílios e equipamentos parâ cozinhacom o valor

toàl esiimado ernR$86.780,70 (oitenta e seis mil setccento§ e oitenta

reais setenta centavos).Envio das propostas poderá ser feito até às

09h30min do dia 04 de outubro de 2022,(llotário de Brasília)

início da scssão Pública. A retirada do edital está disponível nos

sites: https ://Iicitanet.com.br/'ewww.cacaulandia'ro'gov'br'lntbrma
ções na Sata do Pregão na sede da Prcfeitura Municipal de

ôacaulândia, de scgundà a sexta-feira das 07h30min às l2h00min'

www.diariomunicioal.com.br/arotn 22

RONDÔNIA